
ΘΕΜΑ: «Παροχή διευκρινήσεων, τροποποίηση και χορήγηση παρατάσεων για την υπ’ αριθ. 11/2024 
Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας».

-Ο-

Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

• Του Ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα».

• Του Ν. 2690/1999  (ΦΕΚ 45/Α’/99) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Του Ν.2859/2000 (ΦΕΚ 248 τ.Α/7-11-2000), σχετικά με «Κύρωση του κώδικα φόρου 
προστιθέμενης αξίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Του αρθ. 19 του Ν.3193/2003 (Α’ 266) «Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις ΦΠΑ, ηλεκτρονικών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου 
µε τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημοσίων 
συβάσεων και λοιπές διατάξεις».

• Του Ν.3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση 
των στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) 
«Ονομαστικοποίηση  μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες 
ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα», της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 
20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα ‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του 
ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’’, καθώς και της απόφασης του 
Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) 
“Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρίες”.

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Α΄ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39, 151 23 Μαρούσι 
Τηλ.: 2131331110-113-148
E-mail: gdoy.1proc@civilprotection.gr
Αριθ. Πρωτ:  47904 Φ.Δ. 11/2024

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Μαρούσι,  14-06-2024

Προς: Όπως ο πίνακας διανομής

« Α Π Ο Φ Α Σ Η »

mailto:gdoy.1proc@civilprotection.gr


ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ



• Του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας».

• Του Ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58 τ.Α/23-04-2010) «Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης, 
αντιμετώπισης της φοροδιαφυγής και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
από τον Ν.4057/ΦΕΚ54Α/2012.

• Του Ν.3862/2010 (ΦΕΚ  113 τ.Α/13-07-2010) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις 
Οδηγίες 2007/64/ΕΚ, 2007/44/ΕΚ και 2010/16/ΕΕ που αφορούν υπηρεσίες πληρωμών στην 
εσωτερική αγορά, προληπτική αξιολόγηση προτάσεων απόκτησης συμμετοχής σε επιχειρήσεις 
του χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Του Ν.3863/2010 (ΦΕΚ Α΄115/15.7.2010) Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και συναφείς διατάξεις, 
ρυθμίσεις στις εργασιακές σχέσεις.

• Της παρ.3 του άρθρου 29 του Ν.3943/2011(ΦΕΚ66/Α) «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, 
στελέχωση, των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Οικονομικών. 

• Του Ν.4013/2011 (ΦΕΚ  204 τ.Α/15-09-2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία 
εξυγίανσης και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 τ.Α/09-05-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012,4093/2012 και 4127/2013» και  ειδικότερα της Παραγράφου Ζ’ : Προσαρμογή της 
Ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση 
των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές.

• Του Ν.4172/13 (ΦΕΚ 167 τ.Α/23-7-2013) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 τ.Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

• Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

• Του ν. 4557/2018 (Α΄ 139) «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις»,

• Του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 τΑ΄/7-8-19) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

• Του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις»,

• Του Ν.4662/2020 (ΦΕΚ 27/Α/7-2-2020) Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και 
Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, 
αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
και άλλες διατάξεις.

• Του Ν. 4700/2020 (ΦΕΚ 127/Α΄/29.6.2020) με θέμα: «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, 
τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την 
αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις», [Κεφάλαιο 53 ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΤΟΥ ΠΡΟΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ (άρθρα 324επ.)].



ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ



• Του  ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις».

• Του N. 4782 ΦΕΚ Α 36/9.3.2021 με θέμα: «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 
του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 
το μείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατά ξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και 
την υγεία».

• Του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία”. 

• Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-16) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
• Του Π.Δ. 39/2017 (ΦΕΚ 64 τ.Α΄/04-05-2017) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών».
• Του Π.Δ.54/2018 (Α’ 103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής 

του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης». 
• Του Π.Δ. 70/2021 (ΦΕΚ 161/Α/09-09-2021) Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και 

Πολιτικής Προστασίας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.
• Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131 Α΄/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

2. Τις Αποφάσεις:
• Υπ’ αριθ. 2/51557/0026 από 10-09-2001 του Υπουργού Οικονομικών «Περί καθορισμού 

επιτοκίου των προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων» (B΄1209), ως ισχύει. 

• Υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α1/18368 από 25-09-2002 του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης «Καθορισμός του τύπου και του περιεχομένου της υπεύθυνης δήλωσης του 
άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75)» (Β΄1276), ως ισχύει. 

• Υπ’ αριθ. 20977/23-8-2007 (Β’ 1673) κοινή Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας, σχετικά με 
«Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν. 3310/2005 όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3414/2005».

• Υπ’ αριθ. 2063/Δ1 632 από 03-02-2011 της Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης 
«Κατηγοριοποίηση παραβάσεων και καθορισμός ύψους προστίμων που επιβάλλονται από τους 
Επιθεωρητές Εργασίας του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ)» (Β΄266), ως ισχύει. 

• Υπ’ αριθ. ΠΟΛ 1028/20-01-2014 (ΦΕΚ 245 τ.Β΄/06-02-2014) εγκύκλιο Γενικού Γραμματέα 
Δημοσίων Εσόδων Υπουργείου Οικονομικών, σχετικά με «Παρακράτηση φόρου από τους 
φορείς γενικής κυβέρνησης, κατά την προμήθεια κάθε είδους αγαθών ή παροχής υπηρεσιών, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 64 του ν.4172/2013 καθώς και χρόνος και 
τρόπος απόδοσής του». 

• Υπ’ αριθ.1191/17 (ΦΕΚ 969 Β/22-3-17) Υπ. Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
δικαιωμάτων & Οικονομικών «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας 
παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του 
άρθ.350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)».

• Υπ’ αριθ. ΓΔΟΕΣ/1/2/458 (Φ.Ε.Κ 3470 τ.Β/13-09-2019) Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Προστασίας του Πολίτη στο Γενικό Γραμματέα  Πολιτικής 
Προστασίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Πολιτικής Προστασίας». 

• Υπ’ αριθ. 29164/755/19 (ΦΕΚ 2686 Β/2-7-2019) Απόφαση Υπουργού εργασίας, κοινωνικής 
ασφάλισης και κοινωνικής αλληλεγγύης. 

• Υπ’ αριθ. ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945/15-3-2020 Πρωθυπουργού και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» 
(ΦΕΚ Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 183/16-3-2020).

• Η υπ’ αριθ. 14253 οικ. Φ.109.1/19-3-2020 (ΦΕΚ 941/τ.Β΄/20-03-2020) Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας σχετικά με «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων δημοσιολογιστικού 
χαρακτήρα για θέματα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και του Πυροσβεστικού 
Σώματος σε υπηρεσιακά όργανα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και του 



ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ



Πυροσβεστικού Σώματος», όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ.17763 οικ. Φ. 109.1 από 08-
04-2020 Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας(ΦΕΚ 1414 /τ Β΄/15-04-2020) και ισχύει.

• Υπ’ αριθ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 

• Υπ’ αριθ. 65150 οικ. Φ.109.1/17-11-2020 (ΦΕΚ 5052/τ.Β ́/17-11-2020) Υφυπουργού 
Προστασίας του πολίτη σχετικά με «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων για θέματα 
διοικητικού χαρακτήρα του Πυροσβεστικού Σώματος από τον Υφυπουργό Προστασίας του 
Πολίτη τον Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας και σε υπηρεσιακά όργανα του 
Πυροσβεστικού Σώματος. 

• Υπ’ αριθ. 10666 Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΦΕΚ 5296/τ.Β΄/02-12-2020), 
σχετικά με: «Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας». 

• Υπ’ αριθμ. 63446/2021 (B’ 2338/02.06.2021) κοινής απόφασης με θέμα: «Καθορισμός Εθνικού 
Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων»,

• Υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)».

• Υπ’ αριθ. 76928/21 (ΦΕΚ 3075 τ. Β΄/13-07-2021) Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Επικρατείας, σχετικά με «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης».

3. Την υπ’αριθ. 36057/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 02-05-2024 (Ψ0Π046ΝΠΙΘ-99Φ) Απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με θέμα: «Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης».

4. Την υπ’ αριθ. 41756 Φ.Δ. 11/2024 από 28-05-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014840653) Απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ήτοι την υπ’ αριθ. 11/2024 Διακήρυξη της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας).

5. Την από 06-06-2024 συστημικά υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας με την επωνυμία «Express 
Facility Management Α.Ε.» σχετικά με «Αίτημα Παροχής Διευκρινίσεων».

6. Την από 06-06-2024 συστημικά υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας με την επωνυμία 
«KLEENWAY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» σχετικά με «Αίτημα διευκρινήσεων».

7. Το από 11-06-2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου  του  Α΄ τμήματος  Διενέργειας Διαδικασιών 
Δημοσίων Συμβάσεων / Διεύθυνση Προμηθειών / ΓΔΟΥ / ΓΓΠΠ προς το Τμήμα Τεχνικών 
Προδιαγραφών / Διεύθυνση Προμηθειών / ΓΔΟΥ / ΓΓΠΠ σχετικά με: «Παροχή Διευκρινίσεων για 
Τεχνικές Προδιαγραφές 11/2024 (Καθαριότητες)».

8. Το υπ’ αριθ. 46706 από 12/06/2024 έγγραφο του Τμήματος Τεχνικών Προδιαγραφών / Διεύθυνση 
Προμηθειών / ΓΔΟΥ / ΓΓΠΠ σχετικά με: «Διευκρινήσεις σχετικά με την υπ’ αριθ. 11/2024 Διακήρυξη 
Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας για την παροχή υπηρεσιών 
Καθαριότητας».

9. Την από 12-06-2024 συστημικά υποβληθείσα επιστολή της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ» με θέμα «Λοιπά».

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1.    Την παροχή διευκρινήσεων επί της υπ’ αριθ. 11/2024 Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, ως κάτωθι:



ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ



Α. Για το ερώτημα της εταιρείας «Express Facility Management Α.Ε.» σύμφωνα με το από 06-
06-2024 έγγραφό της, σχετικά με «ΑΙΤΗΜΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΔΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΩΝ»

Ερώτημα 1:

«Σχετικά με το άρθρο 2.2.5. ‘’Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια’’ της παρούσας διακήρυξης 
και συγκεκριμένα με τον μέσο γενικό ετήσιο κύκλο εργασιών αθροιστικά για τα τρία τελευταία έτη, 
παρακαλώ όπως διευκρινιστεί εάν απαιτούνται τα τρία τελευταία, φορολογικά ολοκληρωμένα, έτη, ήτοι 
2020-2021-2022 ή τα έτη 2021,2022,2023, δεδομένου ότι το έτος 2023 δεν έχει ολοκληρωθεί φορολογικά 
ακόμη.»

Απάντηση:

Ο όρος της Διακήρυξης είναι σαφής και προβλέπει ότι:

2.2.9.2. Αποδεικτικά μέσα (σελ. 24 της Διακήρυξης)

Β.3. […] Ομοίως σε περίπτωση όπου δεν έχει ολοκληρωθεί ακόμη η δημοσίευση του ισολογισμού του 
τελευταίου οικονομικού έτους υποβάλλεται υπεύθυνη δήλωση συνοδευόμενη από τα σχετικά επίσημα 
στοιχεία που υπάρχουν (π.χ. δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος, δηλώσεις ΦΠΑ για το έτος αυτό). […]

Ερώτημα 2:

«Σχετικά με Παράρτημα Δ ‘’ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ «ΦΑΡΟΣ» ΚΑΙ «ΑΤΛΑΣ»’’ της παρούσης, και συγκεκριμένα με το 4. ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ – ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ, παρακαλώ όπως διευκρινιστεί το παρακάτω: Ζητείται στην 
παράγραφο 4.4 ‘’Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 στην οποία θα αναφέρεται ότι ο υποψήφιος 
Ανάδοχος πριν από την υπογραφή της σύμβασης, θα υποβάλει στην αρμόδια Υπηρεσία που θα του 
υποδειχτεί, ασφαλιστήριο συμβόλαιο «Γενικής Αστικής Ευθύνης, Ευθύνης Προϊόντος, Εργοδοτικής 
Ευθύνης και Επαγγελματικής Ευθύνης», του οποίου η διάρκεια ισχύος του πρέπει να καλύπτει με τους 
ίδιους όρους και προϋποθέσεις τη διάρκεια ισχύος της προς υπογραφή σύμβασης.’’
Δεδομένου ότι τα ασφαλιστήρια συμβόλαια εκδίδονται με ετήσια διάρκεια παρακαλώ όπως μας 
επιβεβαιώσετε, ότι γίνεται δεκτή υπεύθυνη δήλωση με την προσφορά μας, ότι το ασφαλιστήριο συμβόλαιο 
του αναδόχου θα βρίσκεται σε ισχύ καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης, ήτοι 2 έτη και το οποίο θα 
ανανεώνεται πριν την λήξη του.»

Απάντηση:

Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι δύναται να καταθέσουν «Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 στην οποία θα 
αναφέρεται ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος πριν από την υπογραφή της σύμβασης, θα υποβάλει στην 
αρμόδια Υπηρεσία που θα του υποδειχτεί, ασφαλιστήριο συμβόλαιο «Γενικής Αστικής Ευθύνης, 
Ευθύνης Προϊόντος, Εργοδοτικής Ευθύνης και Επαγγελματικής Ευθύνης», του οποίου η διάρκεια ισχύος
του πρέπει να καλύπτει με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις τη διάρκεια ισχύος της προς υπογραφή 
σύμβασης, ήτοι 2 έτη και το οποίο θα ανανεώνεται πριν την λήξη του.

Β. Για το ερώτημα της εταιρείας «KLEENWAY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» σύμφωνα με το από 06-
06-2024 έγγραφό της, σχετικά με «Αίτημα διευκρινήσεων»



ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ



Ερώτημα 1:

«Σχετικά με την αρ. 11/2024 διακήρυξης διαγωνισμού με αριθμό ΕΣΗΔΗΣ 347001 που αφορά την 
καθαριότητα των χώρων των κτιρίων ΦΑΡΟΣ και ΑΤΛΑΣ, όπου στεγάζεται ο Εθνικός Μηχανισμός 
Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, παρακαλώ όπως μας διευκρινίσετε των αριθμό των 
απασχολούμενων ατόμων που απαιτούνται για την εκτέλεση του έργου, καθώς και τις ώρες 
απασχόλησης τους ημερησίων, ούτως ώστε να υπάρχει η δυνατότητα υπολογισμού του εργατικού 
κόστους, διότι στο Παράρτημα Δ’ «Τεχνική προδιαγραφή υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων ΦΑΡΟΣ 
και ΑΤΛΑΣ» αναφέρεται μόνο η συχνότητα των εργασιών.»

Απάντηση:

Σας γνωρίζουμε ότι οι απαιτήσεις των τεχνικών προδιαγραφών είναι σαφείς και συγκεκριμένες. Στην 
παράγραφο 2 της Τεχνικής Προδιαγραφής, αναλυτικά περιγράφονται οι χώροι, η συχνότητα των 
εργασιών και οι παρεχόμενες υπηρεσίες. Οι υποψήφιοι Ανάδοχοι δύνανται να επισκεφθούν τα κτίρια 
πριν την υποβολή της τεχνικής τους προσφοράς έτσι ώστε βάση της εμπειρίας και της εξειδίκευσης στο 
χώρο της καθαριότητας να εκτιμήσουν τον αριθμό των απασχολούμενων ατόμων που απαιτούνται για 
την εκτέλεση του έργου, καθώς και τις ώρες απασχόλησης τους ημερησίως, ούτως ώστε να υπάρξει η 
δυνατότητα υπολογισμού του εργατικού κόστους, λαμβάνοντας υπόψη και τις «Υποχρεώσεις 
Αναδόχου» της παραγράφου 3 της Τεχνικής Προδιαγραφής.

Ερώτημα 2:

«Παρακαλώ όπως μας διευκρινήσετε επίσης σχετικά με το Παράρτημα Δ’ παράγραφος 4.7 «Κατάσταση 
του προσωπικού της επιχείρησης θεωρημένη από την Επιθεώρηση Εργασίας, που θα απασχοληθεί με 
τον προς εκτέλεση καθαρισμό των κτιρίων, κατά ειδικότητα, ανεξάρτητα από τη συμβατική σχέση τους με 
την επιχείρηση, ιδίως δε των υπευθύνων για τον έλεγχο της ποιότητας» πώς είναι δυνατόν να απασχολεί 
η εταιρεία μας ήδη προσωπικό που θα εργασθεί στο προκηρυσσόμενο έργο πριν την ανάληψη του.»

Απάντηση:

Σας διευκρινίζουμε – αποσαφηνίζουμε ότι στη παράγραφο 4.7 της Τεχνικής Προδιαγραφής, ζητείται 
κατάσταση του υπάρχοντος προσωπικού της επιχείρησης θεωρημένη από την Επιθεώρηση Εργασίας, 
χωρίς να υπάρχει δέσμευση αποκλειστικής χρήσης αυτού του προσωπικού για το εν λόγω έργο όπως 
αυτό ρητά προκύπτει και από την παράγραφο 4.7 της Τεχνικής Προδιαγραφής.

Ερώτημα 3:

«Παρακαλούμε να μας δοθεί η δυνατότητα επίσκεψης στον χώρο, ώστε να λάβουμε γνώση των 
συνθηκών καθαριότητας και των κτιρίων στις 12/06/2024 από εκπρόσωπο της εταιρείας Κος Τσιάτσιος 
Ευθύμιος του Δημητρίου με αριθμό ταυτότητας Α00371618»

Απάντηση:

Έπειτα από την 06-06-2024 επιστολή της εταιρίας σας με θέμα: "Αίτημα διευκρινίσεων" στα πλαίσια της 
υπ' αριθ. 41756 Φ.Δ. 11/2024 από 28-05-2024 (ΑΔΑΜ: 24PROC014840653)  για την παροχή 
υπηρεσιών καθαριότητας στους χώρους των κτιρίων ΦΑΡΟΣ και ΑΤΛΑΣ που στεγάζεται ο Εθνικός 
Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων στην Λ. Κηφισίας 37-39, Μαρούσι, με 
δυνατότητα προαίρεσης δύο (2) ετών πραγματοποιήθηκε επίσκεψή σας στους χώρους του Υπουργείου 



ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ



την Τετάρτη (12/06)  από τις 10:00π.μ. έως 12:00μ.μ. Η αυτοψία πραγματοποιήθηκε παρουσία του 
Τεχνικού ασφαλείας των κτηρίων.

Γ. Για το αίτημα της εταιρείας «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ».

Αίτημα:

«Στο πλαίσιο της συμμετοχής μας στον διαγωνισμό επιθυμούμε να προγραμματίσουμε ραντεβού για 
αυτοψία των χώρων.

Παρακαλούμε για την άδεια εισόδου για [Στοιχεία των εκπροσώπων της εταιρείας που θα 
πραγματοποιήσουν την επίσκεψη για αυτοψία των χώρων].

Θα μας εξυπηρετούσαν πρωινές ώρες Δευτέρα 17 Ιουνίου  ή Τρίτη 18 Ιουνίου.»

Απάντηση:

Η αυτοψία των χώρων μπορεί να πραγματοποιηθεί τη Δευτέρα 17-06-2024 μεταξύ 10 π.μ. και 2 μ.μ..

Παρακαλείσθε την ημέρα της αυτοψίας να επικοινωνήσετε τηλεφωνικά  πριν την άφιξη των εκπροσώπων 
της εταιρείας σας στις εγκαταστάσεις για την υποδοχή και ταυτοποίησή τους από τους υπεύθυνους.

 2. Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. 11/2024 από 28-05-2024 Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, ως κάτωθι:

• Τροποποίηση Παραρτήματος Δ’ – Τεχνικές Προδιαγραφές

• Στην παράγραφο 2.1.1:

Από:

 «Καθαρισμός όλων των επιφανειών στους χώρους κουζίνας (πάγκοι, πλακάκια, νιπτήρες, 
ηλεκτρικές συσκευές, κτλ). Τα απορρυπαντικά που θα χρησιμοποιούνται για αυτή τη χρήση θα 
πρέπει να πληρούν προδιαγραφές HACCP. (2 φορές ημερησίως)» 

Σε:

 «Καθαρισμός όλων των επιφανειών στους χώρους κουζίνας (πάγκοι, πλακάκια, νιπτήρες, 
ηλεκτρικές συσκευές, κτλ). (2 φορές ημερησίως)»

Από:

 «Σκούπισμα, σφουγγάρισμα, απολύμανση των θαλάμων ανελκυστήρων, καθαρισμός των 
καθρεπτών και όλων των εσωτερικών επιφανειών. Η απολύμανση θα γίνεται με ειδικό σκεύασμα 
εγκεκριμένο από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων (ΕΟΦ) με αποδεδειγμένη δράση κατά του 
κορονοϊού (SARS–CoV-2). (Κατά την προσέλευση και αποχώρηση του προσωπικού)» 



ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ



Σε:

«Σκούπισμα, σφουγγάρισμα, απολύμανση των θαλάμων ανελκυστήρων, καθαρισμός των 
καθρεπτών και όλων των εσωτερικών επιφανειών. (Κατά την προσέλευση και αποχώρηση του 
προσωπικού)»

Από:

 «Απολύμανση όλων των πόμολων των θυρών, χειρολαβών, επιφανειών τραπεζιών, καρεκλών 
ή πολυθρόνων σε αίθουσες συνεδριάσεων και αντικειμένων που υπάρχει συχνή επαφή. Η 
απολύμανση θα γίνεται με ειδικό σκεύασμα εγκεκριμένο από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων 
(ΕΟΦ) με αποδεδειγμένη δράση κατά του κορονοϊού (SARS–CoV-2). (Τουλάχιστον 2 φορές στις 
ώρες εργασίας του προσωπικού και μετά τη χρήση των αιθουσών συνεδριάσεων)» 

Σε:

«Απολύμανση όλων των πόμολων των θυρών, χειρολαβών, επιφανειών τραπεζιών, καρεκλών 
ή πολυθρόνων σε αίθουσες συνεδριάσεων και αντικειμένων που υπάρχει συχνή επαφή. 
(Τουλάχιστον 2 φορές στις ώρες εργασίας του προσωπικού και μετά τη χρήση των αιθουσών 
συνεδριάσεων)»

• Στην παράγραφο 2.3.1:

Από:

 «Συμπλήρωση-τοποθέτηση χαρτιού υγείας, σαπουνιού, χειροπετσετών. (Τουλάχιστον 2 φορές 
ημερησίως)» 

Σε:

«Συμπλήρωση-τοποθέτηση χαρτιού υγείας, σαπουνιού, χειροπετσετών. (Τουλάχιστον 2 φορές 
ημερησίως). Τα προαναφερόμενα είδη θα χορηγούνται από την Υπηρεσία.»

• Στην παράγραφο 3.3:

Από:

«Αναλαμβάνει την υποχρέωση διάθεσης στο προσωπικό προστατευτικών μασκών, στο πλαίσιο 
της λήψης των αναγκαίων μέτρων για τον περιορισμό της διασποράς του κορονοϊού.» 

Σε:

 «Υποχρεούται να παρέχει εκπαιδευμένο προσωπικό καθαριότητας (εκπαιδεύσεις/σεμινάρια), 
σχετικά με τη χρήση των απορρυπαντικών και τις ορθές πρακτικές καθαρισμού και υγιεινής. 
Επισημαίνεται ότι ο Φορέας διατηρεί το δικαίωμα ελέγχου του προσωπικού καθαριότητας, 
ζητώντας την προσκόμιση των σχετικών βεβαιώσεων.»

• Στην παράγραφο 3.10:

Από:

 «Υποχρεούται να διαθέτει έμπειρο επόπτη ο οποίος θα φροντίζει για την άριστη εκτέλεση των 
υπηρεσιών καθαριότητας, την επιτήρηση του προσωπικού και θα αποτελεί το συνδετικό κρίκο 
μεταξύ Αναθέτουσας Αρχής και Αναδόχου.»  



ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ



Σε:

 «Υποχρεούται να διαθέτει έμπειρο επόπτη ο οποίος θα παρευρίσκεται στο χώρο και θα 
φροντίζει για την άριστη εκτέλεση των υπηρεσιών καθαριότητας, την επιτήρηση του 
προσωπικού και θα αποτελεί το συνδετικό κρίκο μεταξύ Αναθέτουσας Αρχής και Αναδόχου.

• Στην παράγραφο 3.12:

Από:

«Υποχρεούται να διαθέτει με δικά του έξοδα τα μηχανήματα-εξαρτήματα και υλικά καθαρισμού, 
τις σακούλες απορριμμάτων, καθώς και τον κατάλληλο ιματισμό (ένδυση υπόδηση) του 
προσωπικού του. Όλα τα υλικά που θα χρησιμοποιεί ο Ανάδοχος για την εκτέλεση των 
περιγραφόμενων υπηρεσιών θα πρέπει απαραιτήτως να διαθέτουν πιστοποίηση CE, να είναι 
φιλικά προς το περιβάλλον, ασφαλή, μη τοξικά και μη αλλεργιογόνα και να φέρουν το ευρωπαϊκό 
οικολογικό σήμα Ecolabel ή ανάλογη πιστοποίηση. Οι μέθοδοι καθαρισμού που θα 
εφαρμοστούν να είναι περιβαλλοντικά φιλικές κάνοντας ορθολογική χρήση απορρυπαντικών 
προϊόντων και αποφυγή σπατάλης νερού και ενέργειας.» 

Σε:

 «Υποχρεούται να διαθέτει με δικά του έξοδα τα μηχανήματα-εξαρτήματα και υλικά καθαρισμού 
καθώς και τον κατάλληλο ιματισμό (ένδυση υπόδηση) του προσωπικού του.»

• Προστίθεται ως παράγραφος 3.13:

«Tα υλικά που θα χρησιμοποιηθούν για την εκτέλεση των περιγραφόμενων υπηρεσιών θα 
πρέπει:

• Να είναι κατάλληλα για επαγγελματική χρήση.

• Να μην είναι τοξικά και να μην προκαλούν ερεθισμούς στα μάτια και στο δέρμα.

• Να μην ρυπαίνουν το περιβάλλον.»

• Προστίθεται ως παράγραφος 3.14:

 «Οι μέθοδοι καθαρισμού που θα εφαρμοστούν να είναι περιβαλλοντικά φιλικές κάνοντας 
ορθολογική χρήση απορρυπαντικών προϊόντων και αποφυγή σπατάλης νερού και ενέργειας.»

• Η αρίθμηση της παραγράφου 3.13 τροποποιείται σε 3.15

• Η αρίθμηση της παραγράφου 3.14 τροποποιείται σε 3.16

• Η αρίθμηση της παραγράφου 3.15 τροποποιείται σε 3.17

• Η αρίθμηση της παραγράφου 3.16 τροποποιείται σε 3.18

• Η αρίθμηση της παραγράφου 3.17 τροποποιείται σε 3.19 και σε αυτήν προστίθεται:



ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ



«Τα απορρυπαντικά προϊόντα θα πρέπει να διαθέτουν πιστοποίηση ECOLABEL σε ισχύ και να 
είναι καταχωρημένα στο Εθνικό Μητρώο Χημικών Προϊόντων ΕΜΧΠ εφόσον απαιτείται 
σύμφωνα με το άρθρο 45 του Κανονισμού CLP (Κανονισμός 1272/2008/ΕΚ) ή στο PCN 
σύμφωνα με τον Κανονισμό 542/2017.»

• Η παράγραφος 4.3 τροποποιείται:

Από:

« […] για την παροχή των περιγραφόμενων στην παρούσα σύμβαση υπηρεσιών καθαριότητας.»

 

Σε:

«[…] για την παροχή των περιγραφόμενων υπηρεσιών καθαριότητας της παρούσας Τεχνικής 
Προδιαγραφής.»

• Προστίθεται ως παράγραφος 4.6:

«Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 στην οποία θα αναφέρεται ότι το απασχολούμενο 
προσωπικό καθαριότητας, είναι εκπαιδευμένο, μέσω προγράμματος εκπαίδευσης/σεμιναρίου, 
σχετικά με τη χρήση των απορρυπαντικών και τις ορθές πρακτικές καθαρισμού και υγιεινής.»

• Η αρίθμηση της παραγράφου 4.6 τροποποιείται σε 4.7

• Η αρίθμηση της παραγράφου 4.7 τροποποιείται σε 4.8

• Τροποποιείται η παράγραφος 4.8:

Από:

«Αναλυτική κατάσταση των υλικών καθαρισμού που προτίθεται να χρησιμοποιήσει στα πλαίσια 
εκτέλεσης της σύμβασης.» 

Σε: 

«Υπεύθυνη Δήλωση του Ν.1599/1986 στην οποία θα αναφέρει ο υποψήφιος Ανάδοχος ότι όλα 
τα υλικά καθαρισμού που θα χρησιμοποιούνται για την παροχή των περιγραφόμενων 
υπηρεσιών καθαριότητας, είναι σύμφωνα με τις απαιτήσεις της παρούσας Τεχνικής 
Προδιαγραφής.» και η αρίθμηση αυτής τροποποιείται σε 4.9

• Η αρίθμηση της παραγράφου 4.9 τροποποιείται σε 4.10

3 Tην μετάθεση:

3.1 Της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών μέχρι 17/07/2024 και ώρα 15:00 μ.μ. 
3.2 Της ημερομηνίας αποσφράγισης προσφορών, σύμφωνα με την παράγραφο 3.1.1 «Ηλεκτρονική 
αποσφράγιση προσφορών» της υπ’ αριθ. 11/2024 Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, ως κάτωθι:
• Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και 
του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά» την 23/07/2024 και ώρα 10:00 π.μ.
3.4 Του χρόνου ισχύος της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής μέχρι 17/08/2025.



ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ



Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ’ αριθ. 11/2024 Διακήρυξης Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας ως έχουν.

Ο
Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας

Βασίλειος Π. Παπαγεωργίου

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:

Α) EXPRESS FACILITY MANAGEMENT ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΛΑΓΚΑΔΑ 301, ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ / ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, Τ.Κ. 56430,
τηλ: 2311271182, e-mail:chaltsios@expressfm.gr

Β) KLEENWAY ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 
ΠΑΡΟΥ 9, ΛΑΡΙΣΑ, ΛΑΡΙΣΑΣ / ΛΑΡΙΣΑΣ, Τ.Κ.41335,
τηλ: 2411170170, e mail: ermis@kleenway.gr 

Γ) ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΩΝ - ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ, 
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 60, ΣΥΝΤΑΓΜΑ, ΑΘΗΝΑΙΩΝ / ΑΤΤΙΚΗΣ, Τ.Κ. 10560, 
τηλ: 2103234580, e mail: magicf@magicfresh.gr

Κάθε ενδιαφερόμενος οικονομικός φορέας

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

Α) Τμήμα Προγραμματισμού και Συντονισμού / Διεύθυνση Προμηθειών / ΓΔΟΥ / ΓΓΠΠ

Β) Τμήμα Τεχνικών Προδιαγραφών / Διεύθυνση Προμηθειών / ΓΔΟΥ / ΓΓΠΠ

mailto:ermis@kleenway.gr


ΑΔΑ: ΡΤ8Η46ΝΠΙΘ-ΛΧΑ


		2024-06-17T14:21:14+0300


		2024-06-17T14:43:56+0300
	Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας/ Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών/ Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης
	Ακριβές Αντίγραφο


		2024-06-17T15:08:27+0300
	Athens




